

Møte i nærutvalget for kommunedel 3 (Solbergelva, Solbergmoen og Åssiden)

Dato og tidspunkt: Mandag 25. september, klokken 19.00 – 21.00

Sted: Killingrud skole, Killingrudalleen 12, 3057 Solbergelva

Innbyggerrepresentanter til stede:

- Frank Y. Grøstad - leder av utvalget
- Bushra Choudhry
- Anne Gallefos Wollertsen
- Runar Kvam
- Catrine Gundersen
- Øystein Rongved

Politikerrepresentanter til stede:

-

Forfall innbyggerrepresentanter:

- Sarah Hyde Ranheim

Forfall politikerrepresentanter:

- Kari Alvim
- Randi Eng
- Thor Sigurd Syvaldsen

Møteleder: Frank Y. Grøstad, leder av nærutvalget

Referent: Eirin Nygård, lokaldemokratikoordinator, Drammen kommune

SAKSLISTE

Sak 17/23 Erfaringsdeling mellom nærutvalg

Nærutvalgene har tidligere gitt tilbakemelding om viktigheten av erfaringsdeling mellom nærutvalgene. Erfaringsdeling er derfor satt inn som et eget tema i nærutvalgenes årshjul. Nærutvalget diskuterer om det er behov for erfaringsdeling og hvordan dette eventuelt kan gjøres.

Det er behov for erfaringsdeling. Nærutvalget ønsker en større temabasert samling for alle medlemmene av de ulike nærutvalgene, både innbyggere og politikere. Aktuelle tema kan for eksempel være markedsføring av nærutvalget, rekruttering av ungdom etc. Lokal koordinator tar med innspill og diskuterer med de andre lokale koordinatorene.

Sak 18/23 Dialog med ny kommunedirektør

Ny kommunedirektør inviterte alle nærutvalgsledere til samtale 21. august 2023 på knutepunkt Strømsø. Fra nærutvalget deltok Catrine Gundersen.

Catrine informerte fra møtet med kommunedirektøren. De ulike nærutvalgene presenterte hvilke saker de er særlig engasjert i, samt trakk frem muligheter og utfordringer i samarbeidet med kommunen videre. Det er en stor vilje for å få til et samarbeide mellom nærutvalgene. Kommunedirektøren ønsker å møte nærutvalgslederne to ganger i året.

Sak 19/23 Temaplan for boligutvikling

Kommunestyret vedtok 14. juni temaplan for boligutvikling 2023-2033. Les mer om temaplanen her; [Forord/ innledning | Drammen kommune](#)

Det har kommet et spørsmål fra innbyggere om nærutvalget sammen med kommunen kan arrangere et informasjonsmøte om innholdet i temaplanen (ala informasjonsmøte om kommuneplanens arealdel). Vil nærutvalget gå videre med saken?

Nærutvalget vil, i et samarbeid med kommunen, arrangere et informasjonsmøte om temaplan for boligutvikling. Møtet bør være åpent for alle, uavhengig av kommunedel. Lokal koordinator avklarer med administrasjonen om dette er mulig, og evt. når.

Sak 20/23 Områderegulering Travbanen-Berskaug - sluttbehandling

Kommunestyret har behandlet saken i møte 14.06.2023 og vedtok følgende:

«Forslag til områderegulering for Travbanen-Berskaug med plankart datert 14.05.2023 og bestemmelser datert 15.05.2023, vedtas i medhold av plan- og bygningsloven § 12-12. Minst 5 % av boenhetene skal være innenfor 3. boligsektor».

Nærutvalget diskuterte prosessen rundt denne saken. Tidspunkt for behandling kom brått på nærutvalget, som trodde saken først skulle opp til politisk behandling høsten 2023. Dette er en av nærutvalgets prioriterte saker og nærutvalget føler et ansvar for å holde lokalmiljøet informert om prosessen. Lokal koordinator kontakter arealplan for mer informasjon om saksgangen og informerer om at nærutvalget ønsker å følge detaljreguleringen videre.

Nærutvalget diskuterte også både egne og andres forventninger til nærutvalgets rolle i denne saken. Det ble bestemt at lokal koordinator i referatet skulle sette inn en oversikt over hvordan nærutvalget har jobbet med saken.

Nærutvalget har gjort følgende;

- *Nærutvalget har hatt travbanen som sak på saklisten i 8 av 10 møter i perioden 2021 til 26. juni 2023. Det har vært ønske om å få tilgjengelig informasjon om saken som nærutvalget kunne dele med befolkningen og tilrettelegge for god dialog mellom innbyggere, administrasjon og utbyggere.*
- *Utbygging og infrastruktur deltok sammen med arealplan på nærutvalgsmøte den 23.8.21 for å gi informasjon om planprogrammet.*
- *Nærutvalget ble informert om høringsperiode for «Forslag til områderegulering for travbane – Berskaug – offentlig ettersyn». Høringsperiode fra 20. april til 1. august.*
- *Arealplan arrangerte den 25.5.2022 et åpent møte/folkemøte for innbyggere i kommunedelen etter ønske fra nærutvalget og innbyggere i kommunedelen.*
- *Arbeidsgruppa «Redd Åssiden fra katastrofe» har hatt en egen kontaktperson inn i nærutvalget.*
- *Det er gjennomført befarings i området rundt travbanen med nærutvalget og politikere våren 2021.*
- *Nærutvalget har ikke sendt høringsinnspill på vegne av innbyggerne, men oppmuntret viktige aktører til selv å sende innspill*
- *Nærutvalget har informert innbyggere om formelle planprosesser i kommunen.*

Det ble en diskusjon rundt nærutvalgets rolle ved høringer. Lokal koordinator informerte om at det noen ganger kan være aktuelt for innbyggerne i nærutvalget å sende høringsinnspill til en plan. I en kommunedel kan innbyggere ha ulike, og også motstridende meninger om en sak. Det kan derfor være greit for nærutvalget å tenke gjennom hvilken rolle man vil ta/ha i en sak. Eksempler;

- Nærutvalget kan informere innbyggere om saken som er/skal på høring, slik at innbyggerne selv kan engasjere seg og sende inn høringsinnspill.
- Nærutvalget kan invitere innbyggerne til å uttale seg om en sak, og deretter sende inn høringsinnspill på vegne av, eller for disse. Nærutvalget bør i forkant tenke gjennom hvordan eventuelle motstridende innspill skal presenteres.

Videre ønsker nærutvalget noen tips og eksempler på hvordan skrive gode høringsuttalelser.

Sak 21/23 Ungdomstilbud i kommunedelen

Funn fra tidligere undersøkelser viser at ungdom har behov for ungdomstilbud i kommunedelen. Se tidligere sak 7/23. Det gis en kort status i arbeidet ved Frank, Catrine med flere.

Catrine orienterte om status. Nærutvalget sammen med flere aktører i lokalmiljøet startet med å innhente innspill fra ungdom. Det er nå nedsatt en prosjektgruppe som ledes av Catrine. Det er gjennomført to klubbkvelder. Den første kvelden møtte ca. 30 ungdommer. Den andre kvelden møtte ca. 80 ungdommer. Noe som viser at det er et behov for en møteplass for ungdom.

Nærutvalget ønsker å komme med innspill til Handlings- og økonomiplan om midler til ungdomsklubb. Lokal koordinator undersøker prosessen rundt dette.

Sak 22/23 Gode trafikkløsninger for gående og syklende i Ingvald Ludvigsenstgt

Dette er en sak som har vært diskutert på flere av nærutvalgets møter. Se tidligere sak 9/23. Saken er meldt inn av innbyggere og handler om mangel på gode trafikkløsninger for gående og syklende i Ingvald Ludvigsenstgt.

Nærutvalgets leder informerte om svaret. Hele svaret kan leses her; [Spørsmål 27 \(2023\) fra Thor Sigurd Syvaldsen \(AP\): Trafikkløsninger i Ingvald Ludvigsenstgt \(drammen.kommune.no\)](#)

Sak 23/23 Området Øvre Solbergvei/Nerdammenområdet - lysløype Solbergmoen til Åssiden

Kommunestyret vedtok i forbindelse med Handlings- og økonomiplan 2023-2026 å se på muligheter for ulike tiltak for friluftslivet i kommunedelen (området Øvre Solbergvei/Nerdammenområdet - lysløype Solbergmoen til Åssiden). Kort status i saken fra lokal koordinator.

Lokal koordinator informerte om at forberedelser til utbedring av St Hans bru er igangsatt. Resterende tiltak vil bli kostnadsutredet, og må ses i sammenheng Temaplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv.

Sak 24/23 Fredning – Saken utsettes til politikerne er til stede.

Saken gjelder fredning av solbergfjellet, Aslakkane, Solbergvarden, Hogskollen, Lokkeråsen og hele Trekjennsåsen, og også Kampenhaugåsen bort til Svarthavna, tidligere sak 11/23. Redegjørelse ved Kari Alvim.

Sak 25/23 Tilskuddsordning for kommunedelen.

Nærutvalget mener det er en skeivfordeling mellom kommunedelene i forhold til innbyggertall. Saken har tidligere vært oppe i nærutvalget, se sak 12/23. Kort om status i saken ved Øystein Rongved.

Nærutvalget ønsker å komme med innspill til Handlings- og økonomiplan på dette. Lokal koordinator undersøker prosessen rundt dette.

Sak 26/23 Hytterrenovasjon og behov for lukkede containere

I enkelte områder hvor containere står er det rekreasjonsområder, og det flyter søppel. Det er behov for å finne en løsning med åpne containere med mulighet for de som bruker marka til å kaste lett avfall (små luker). Informasjon ved Frank Y. Grøstad.

Nærutvalget diskuterte saken.

Drammen kommune har gitt tilbakemelding om at dette er en sak for RfD.

Nærutvalget mener at kommunen også bør ta stilling i saken.

Sak 27/23 Temaplan for vann og avløp

Drammen kommune ved virksomhet vann og avløp utarbeider temaplan vann og avløp. Den inneholder temaer som kan være relevante for nærutvalgene å være informert om. Det gjelder især tilknytning av vann og avløp i spredt bebyggelse. Nærutvalgene inviteres til digitalt informasjonsmøte torsdag 28. september 2023. Ønsker noen fra nærutvalget å delta på møtet? Alle har fått videresendt invitasjon, men deltakelse er frivillig.

Nærutvalget har ikke kapasitet til å engasjere seg i saken videre. Ingen fra nærutvalget har anledning til å delta på møtet. Møtet tas opp slik at de som ønsker kan se opptaket i etterkant.

Sak 28/23 Kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder

Drammen kommune har startet på prosjektet «Kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder» for å finne ut hvilke offentlige tilgjengelige områder som blir brukt til friluftsliv, lek og rekreasjon, og hvor viktige disse områdene er. Diskusjon – ønsker nærutvalget å ta en rolle i denne saken?

Nå kan alle som vil være med å kartlegge friluftsområder i Drammen. Les mer hvordan det gjøres her; [Kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder 2023 | Drammen kommune](#)

Nærutvalget oppfordrer innbyggere i kommunedelen om å registrere og bidra til kartleggingen. Utover dette tar nærutvalget ingen rolle i saken.

Sak 29/23 Orientering om valg av innbyggere 2024-2025

Det skal velges nye innbyggere til kommunens nærutvalg. Søknadsfrist er 1. oktober. I kommunedel 3, Solbergelva, Solbergmoen og Åssiden er det én plass på valg. I tillegg er det en ungdomsplass som står ledig. Hvordan kan vi sammen spre informasjon slik at innbyggere melder interesse?

Informasjon deles på Facebook. Informasjon sendes alle medlemmene i nærutvalget, som igjen kan spre i egne nettverk. Lokal koordinator sender informasjon direkte til skolene og elevrådene. Utsatt frist vurderes ved liten påmelding.

Nærutvalget poengterte at det er viktig å forberede de nye som kommer inn på hva et nærutvalg er. Om mulig få til et overlappende møte mellom «nye og gamle» medlemmer.

Sak 30/23 Behandle rapporter for tilskudd 2022 – Utsettes til neste møte 25. oktober 2023.

Nærutvalget ga tilskudd til aktiviteter og tiltak i nærmiljøet i 2022. Rapporter ligger vedlagt. Se vedlegge 4.

Sak 31/23 Behandle søknader for tilskudd 2023 (møtet lukkes)

Behandling av søknader til aktiviteter og tiltak i lokalmiljøet i 2023.

Nærutvalgene besluttet å behandle sakene pr. e-post.

Sak 32/23 Trafikksikkerhet, gangfelt i krysset Gamle Riksvei/Ulverudgata i Solbergelva.

Innbyggere ønsker gangfelt og skilt for gangfelt i krysset Gamle Riksvei/Ulverudgata i Solbergelva. Dette er skoleveier, og det er svært stor trafikk etter at det kom mange nye leiligheter øverst i Ulverudgata. Det er nedsenket fortau på aktuelle sted.

Lokal koordinator sjekker hvor saken hører hjemme med Samferdsel, vei og park og gir tilbakemelding til Anne Gallefos Wollertsen og leder Frank Y. Grøstad.

Drammen, 27.9.2023